
Zastupitelstvo obce Kozmice 4/2023 dne 25.4.2023 
 

Zápis č. 4/2023 
ze zasedání zastupitelstva obce Kozmice konaného dne 25. 4. 2023 

v zasedací místnosti OÚ Kozmice, od 20:00 hodin 
 

Přítomni: starostka obce Helena Matoušková, místostarosta Radek Krupa 
                  členové ZO, Markéta Jágrová, Veronika Mikelová, Miroslava Brožová,  

     Luboš Sládek (příchod 20:38)  
Omluveni: Martin Papež, Luboš Sládek 
 
             
1.  Program zasedání 

1.1. Zahájení zasedání. 
1.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
1.3. Schválení programu schůze zastupitelstva dne 25. 4. 2023. 
1.4. Rozpočtové opatření č. 3/2023. 
1.5. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o zajišťování výkonu obecní policie. 
1.6. Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zvýšení bezpečnosti v dopravě v 

obci Kozmice. 
1.7. EKO-KOM, a.s. nová Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařízení místa 

zpětného odběru obecního systému odpadového hospodářství. 
1.8. Žádost o povolení vedení pěší turistické žluté trasy po cestách ve vlastnictví obce 

Kozmice. 
Doplnění programu: 

1.9. Smlouva CAMEA s.r.o.  
1.10. Žádost o poskytnutí finančních prostředků SH ČMS – Okrsek Struhařov 
1.11. Uzavření DPP s členem zastupitelstva – údržba zeleně. 
1.12. ČEZ žádost o kapacitu na FVE a zavření smlouvy o připojení výrobny k distribuční 

soustavě 
1.13. Pořízení FVE na budovu OÚ č.p. 12 a podání žádosti o dotaci Nová zelená úsporám 

ze SFŽP, Výzva RES+ č. 3/2022- Komunální FVE pro malé obce. 
1.14. Průzkum nabídek na dodávku a montáž  FVE na střechu budovy č.p. 12. 
1.15. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IV- 12-6033411/VB/33 BN- Kozmice, č. parc. 158/6. 
1.16. Závěr zasedání. 

 
 
2. Průběh zasedání podle jednotlivých bodů programu 

 
2.1. Zahájení zasedání 

                Zasedání zahájila starostka obce Helena Matoušková přivítáním přítomných a 
                zjištěním, že je přítomno pět (5) členů zastupitelstva, tudíž zastupitelstvo je  

usnášeníschopné. Starostka zároveň předložila zastupitelstvu ke schválení výše  
uvedený program zasedání. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno.  
Program byl vyvěšen na úřední desce a elektronické úřední desce dne 14.04.2023. 

 



Zastupitelstvo obce Kozmice 4/2023 dne 25.4.2023 
 

2.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
                Zapisovatel: Radek Krupa 
                Ověřovatelé: Veronika Mikelová, Miroslava Brožová 
 
               Návrh usnesení č. 2.2./4/2023: Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu. 

  Hlasování: 
  počet hlasů pro – 5 (pět)     počet hlasů proti – 0         počet nehlasujících – 0  

               Usnesení č. 2.2./4/2023 bylo schváleno.    
 

 

2.3. Schválení programu schůze zastupitelstva konané dne 25.4.2023. 
                Zastupitelstvo projednalo program schůze konané dne 25.4.2023.     

                  

   Návrh usnesení č.2.3./4/2023: Program zasedání zastupitelstva obce byl   

   předložen tak, jak je shora uvedeno. Zastupitelstvo schvaluje program    

   schůze konané dne 25.4.2023. 

      Hlasování: 
                 počet hlasů pro – 5 (pět)     počet hlasů proti – 0         počet nehlasujících – 0 

   Usnesení č.2.3./4/2023 bylo schváleno. 
 

 
2.4. Rozpočtové opatření č. 3/2023. 

Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo rozpočtové opatření č. 3/2023. 
 
Návrh usnesení č. 2.4./4/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje rozpočtové 

opatření č 3/2023. 

Hlasování: 
                počet hlasů pro – 5 (pět)    počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  

   Usnesení č. 2.4./4/2023 bylo schváleno. 
 
 

2.5. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o zajišťování výkonu obecní policie. 
Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo a schvaluje Dodatek č. 2 k veřejnoprávní 
smlouvě mezi městem Benešova obcí Kozmice o zajišťování výkonu obecní policie. 
Pověřuje starostku podpisem uvedeného dodatku. 

 
Návrh usnesení č. 2.5./4/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje Dodatek č. 2 
k veřejnoprávní smlouvě o zajišťování výkonu obecní policie a pověřuje starostku 
podpisem Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o zajišťování výkonu obecní policie. 
Hlasování: 

                počet hlasů pro – 5 (pět)    počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  
Usnesení č. 2.5./4/2023 bylo schváleno. 
 
 

 



Zastupitelstvo obce Kozmice 4/2023 dne 25.4.2023 
 

2.6. Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zvýšení bezpečnosti v dopravě v 
obci Kozmice  
Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí 
finančního příspěvku za účelem zvýšení bezpečnosti v dopravě v obci Kozmice s městem 
Benešov, ve výši 20.000 Kč měsíčně po dobu dvanácti po sobě jdoucích měsíců, s účinností 
od 01.07.2023. 

 
Návrh usnesení č. 2.6./4/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje uzavření smlouvy o 
poskytnutí finančního příspěvku za účelem zvýšení bezpečnosti v dopravě v obci Kozmice 
s městem Benešov, ve výši 20.000 Kč měsíčně po dobu dvanácti po sobě jdoucích měsíců, s 
účinností od 01.07.2023. 

Hlasování: 
                počet hlasů pro – pět (pět)   počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  

Usnesení č. 2.6./4/2023 bere na vědomí. 
 
 
 

2.7. EKO-KOM, a.s. nová Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařízení místa 
zpětného odběru obecního systému odpadového hospodářství. 

 Zastupitelstvo obce Kozmice bylo seznámeno se zněním Smlouvy o spolupráci při 

zajištění zpětného odběru a zařízení místa zpětného odběru obecního systému odpadového 

hospodářství se společností EKO-KOM, a.s., a pověřuje ( zmocňuje ) Technické služby Benešov, 

s.r.o., Na Spořilově 1371, 256 01 Benešov v souladu s čl. XVII. Všeobecných podmínek 

společnosti EKO-KOM, a.s. k plnění části povinností obce Kozmice vůči společnosti EKO-KOM, 

a.s. v rozsahu vykazování údajů společnosti, včetně veškerých s tím souvisejících povinností, 

zejména poskytování součinnosti při auditu, předávání výkazů, hromadných a opravných 

výkazů. Pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

Návrh usnesení č. 2.7./4/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje Smlouvou o 

spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařízení místa zpětného odběru obecního systému 

odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a.s. a  pověřuje ( zmocňuje ) Technické 

služby Benešov, k plnění části povinností obce Kozmice vůči společnosti EKO-KOM, a.s. 

v rozsahu vykazování údajů společnosti, včetně veškerých s tím souvisejících povinností, 

zejména poskytování součinnosti při auditu, předávání výkazů, hromadných a opravných 

výkazů. Pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

               Hlasování: 
                počet hlasů pro – 5 (pět)       počet hlasů proti – 0     počet nehlasujících – 0 

Usnesení č. 2.7./4/2023 bylo schváleno. 
 

2.8. Žádost o povolení vedení pěší turistické žluté trasy po cestách ve vlastnictví obce 
Kozmice 

                Zastupitelstvo obce Kozmice bylo seznámeno schvaluje vedení pěší turistické žluté  
               trasy po cestách p.č. 1560/2, 1565, 1566, 1567 a 1571 v k.ú. Kozmice u Benešova 
                ve vlastnictví obce Kozmice. 
 

 



Zastupitelstvo obce Kozmice 4/2023 dne 25.4.2023 
 

Návrh usnesení č. 2.8./4/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje Žádost o 

povolení vedení pěší turistické žluté trasy po cestách ve vlastnictví obce Kozmice.  

Hlasování: 
                počet hlasů pro – 5 (pět)      počet hlasů proti – 0        počet nehlasujících – 0 

Usnesení č. 2.8./4/2023 bylo schváleno. 
 
 
20:38 Příchod zastupitele obce Luboše Sládka 
 

2.9. Smlouva CAMEA s.r.o. uzavření Dodatku č.1  
Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo a schvaluje uzavření Dodatku č.1 do 

30.9.2023 ke Smlouvě o pronájmu zařízení č. CT_SoD1810 ze dne 28.12.2018 se 

společností CAMEA s.r.o. 

 

Návrh usnesení č. 2.9./4/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje uzavření 

Dodatku č.1 do 30.9.2023 ke Smlouvě o pronájmu zařízení č. CT_SoD1810 ze dne 

28.12.2018 se společností CAMEA s.r.o. Pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

   Hlasování: 
                počet hlasů pro – 5 (pět)     počet hlasů proti – 0         počet nehlasujících – 1 (jeden) 

   Usnesení č. 2.9./4/2023 bylo schváleno. 
 

2.10. Žádost o poskytnutí finančních prostředků SH ČMS – Okrsek Struhařov 
Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo a schvaluje neposkytnutí finančních 

prostředků SH ČMS – Okrsek Struhařov na rok 2023. 

Návrh usnesení č. 2.10./4/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje  

   Hlasování: 
                počet hlasů pro – 4 (čtyři)    počet hlasů proti – 1         počet nehlasujících – 1  

   Usnesení č. 2.10./4/2023 bylo schváleno. 
 

2.11. Uzavření DPP s členem zastupitelstva – údržba zeleně. 
Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo a schvaluje uzavření DPP s členem 

zastupitelstva Lubošem Sládkem – údržba zeleně. 

 

Zastupitel obce Luboš Sládek uvedl do zápisu, že se zdržuje hlasování, z důvodu střetu zájmů. 

Návrh usnesení č. 2.11./4/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje uzavření DPP 

s členem zastupitelstva – údržba zeleně. 

   Hlasování: 
                počet hlasů pro – 5 (pět)     počet hlasů proti – 0         počet nehlasujících – 1  

   Usnesení č. 2.11./4/2023 bylo schváleno. 
 

2.12. ČEZ žádost o kapacitu na FVE a uzavření smlouvy o připojení výrobny k distribuční 
soustavě na napěťové hladině 0,4 kV 
Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo a bere na vědomí obeslání společnosti ČEZ 
s žádostí kapacity na FVE. Schvaluje uzavření smlouvy o připojení výrobny 
k distribuční soustavě na napěťové hladině 0,4 kV č- 23_SOP_01_4122161393. 



Zastupitelstvo obce Kozmice 4/2023 dne 25.4.2023 
 

Návrh usnesení č. 2.12./4/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice bere na vědomí 
obeslání společnosti ČEZ s žádostí o kapacitu na FVE. Schvaluje uzavření smlouvy o 
připojení výrobny k distribuční soustavě na napěťové hladině 0,4 kV č- 23-
_SOP_01_4122161393. Pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

   Hlasování: 
                počet hlasů pro – 6 (šest)    počet hlasů proti – 0         počet nehlasujících – 0  

   Usnesení č. 2.12./4/2023 bylo schváleno. 
 

2.13. Pořízení FVE na č.p. 12 a podání žádosti o dotaci Nová zelená úsporám ze SFŽP, 
Výzva RES+ č. 3/2022- Komunální FVE pro malé obce. 
Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo a schvaluje pořízení FVE na č.p.12 a podání 

žádosti o dotaci Nová zelená úsporám ze SFŽP ČR, Výzva RES+ č. 3/2022- Komunální 

FVE pro malé obce. 

 

Návrh usnesení č. 2.13./4/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje pořízení FVE 

na č.p.12 a podání žádosti o dotaci Nová zelená úsporám ze SFŽP ČR, Výzva RES+ č. 

3/2022- Komunální FVE pro malé obce. 

   Hlasování: 
                počet hlasů pro – 5 (pět)     počet hlasů proti – 1  (jeden)   počet nehlasujících – 0  

   Usnesení č. 2.13./4/2023 bylo schváleno. 
 

2.14. Průzkum nabídek na dodávku a montáž FVE na střechu budovy č.p. 12. 
Zastupitelstvo obce projednalo předložené nabídky na dodávku a montáž FVE na 
střechu budovy č.p. 12. Nabídky se různí v parametrech, výkonu atd. Zadavatel 
písemně vyzve firmy k předložení cenových nabídek, kde budou stanoveny 
parametry a požadavky. 
 

2.15. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby č. IV- 12-6033411/VB/3 BN- Kozmice, č.parc. 158/6. 

Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo znění smlouvy. Jedná se o zřízení věcného 

břemene vedení distribuční soustavy k parc.č. 172/17, 158/3, 178/13, 178/62, 

178/64, 178/63 a 1371/5 v k.ú. Kozmice u Benešova na LV 10001 na kterých se již 

nachází zařízení distribuční soustavy a bude se nacházet stavba  IV- 12-6033411/VB/3 

BN- Kozmice,  č.parc. 158/6 zařízení distribuční soustavy a schvaluje uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV- 12-

6033411/VB/3 BN- Kozmice, č.parc. 158/6. Pověřuje starostku obce podpisem  smlouvy. 

 

Návrh usnesení č. 2.15./4/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
č. IV- 12-6033411/VB/3 BN- Kozmice, č.parc. 158/6. 

   Hlasování: 
                počet hlasů pro – 5 (pět)    počet hlasů proti – 0      počet nehlasujících – 1 ( jeden) 

   Usnesení č. 2.15./4/2023 bylo schváleno. 
 

 



Zastupitelstvo obce Kozmice 4/2023 dne 25.4.2023 
 

2.16. Závěr zasedání  
               Jednání bylo ukončeno dne 25.4. 2023 ve 22:07 hodin. 

 

               Veřejná schůze se bude konat dne 31.5.2023 od 18:00 hod. v pohostinství  

              „U  Tichých“ č.p. 46, Kozmice. 

                

 
 
 
V Kozmicích dne 25. 4. 2023 
 

Zapsal: Radek Krupa 

Podpis: 

 

Ověřovatelé zápisu: Veronika Mikelová, Miroslava Brožová 

Podpisy: 

 

Starosta: Helena Matoušková 

Podpis: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zastupitelstvo obce Kozmice 4/2023 dne 25.4.2023 
 

 
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KOZMICE 4/2023 ZE DNE 25.4.2023 
 
 
 
 
Usnesení č. 2.2./4/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje zapisovatele a ověřovatele 
zápisu 4/2023 ze dne 25.4.2023. 
Usnesení č. 2.3./4/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje program o program ZO. 
Usnesení č. 2.4./4/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje rozpočtové opatření č. 
3/2023. 
Usnesení č. 2.5./4/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje  Dodatek č. 2 
k Veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi městem Benešov a obcí Kozmice o zajišťování 
výkonu obecní policie a pověřuje starostku podpisem. Pověřuje starostku obce podpisem 
smlouvy. 
Usnesení č. 2.6./4/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje Smlouvu o poskytnutí 
finančního příspěvku mezi městem Benešov a obcí Kozmice. Pověřuje starostku podpisem. 
Usnesení č. 2.7./4/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje Smlouvou o spolupráci při 

zajištění zpětného odběru a zařízení místa zpětného odběru obecního systému odpadového 

hospodářství se společností EKO-KOM, a.s. a pověřuje (zmocňuje) Technické služby Benešov, 

s.r.o., k plnění části povinností obce Kozmice vůči společnosti EKO-KOM. Pověřuje starostku 

obce podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 2.8./4/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje vedení pěší turistické žluté 
trasy po cestách p.č. 1560/2, 1565, 1566, 1567 a 1571 v k.ú. Kozmice u Benešova ve 
vlastnictví obce Kozmice. 
Usnesení č. 2.9./4/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje uzavření Dodatkuč.1 do 

30.9.2023 ke Smlouvě o pronájmu zařízení č. CT_SoD1810 ze dne 28.12.2018 se společností 

CAMEA s.r.o. Pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 2.10./4/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje neposkytnutí finančních 
prostředků SH ČMS – Okrsek Struhařov na základě žádosti. 
Usnesení č. 2.11./4/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje uzavření DPP s členem 
zastupitelstva Lubošem Sládkem na údržbu zeleně. 
Usnesení č. 2.12./4/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice bere na vědomí žádost ČEZ o  
kapacitu na FVE a schvaluje uzavření smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě na 
napěťové hladině 0,4 kV č- 23_SOP_01_4122161393. Pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Usnesení č. 2.13./4/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje pořízení FVE na budově OÚ 

č.p. 12 a podání žádosti o dotaci Nová zelená úsporám ze SFŽP ČR, Výzva RES+ č. 3/2022- 

Komunální FVE pro malé obce. 

Usnesení č. 2.15./4/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6033411/VB/3 BN- 

Kozmice, č.parc. 158/6. Pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

 
 

 



Zastupitelstvo obce Kozmice 4/2023 dne 25.4.2023 
 

Zapsal: Radek Krupa 

Podpis: 

 

Ověřovatelé zápisu: Veronika Mikelová, Miroslava Brožová 

Podpisy: 

 

Starostka: Helena Matoušková  

Podpis: 

Usnesení zveřejněno dne 5.5.2023                                           Sejmuto dne:……………………………

  


